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„Liczymy się dla Polski”

Od 1 kwietnia Główny Urząd Statystyczny przeprowadza Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań.

Dnia 1 kwietnia br. rozpoczyna się największe badanie statystyczne realizowane raz na 10 lat – Narodowy Spis
Powszechny Ludności i Mieszkań 2021.

Zgodnie z Ustawą o Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań spis prowadzony będzie od 1 kwietnia
2021 roku do 30 czerwca 2021 roku. Jednak z uwagi na obecne zagrożenie epidemiczne związane z COVID-19 w celu
umożliwienia  efektywnego przeprowadzenia  spisu  trwają  prace  nad nowelizacją  ustawy tak,  by  wydłużyć  czas



trwania NSP 2021 o trzy miesiące – wówczas spis powszechny będzie trwał do dnia 30 września 2021 r.

Ostatni spis powszechny odbył się w Polsce w 2011 roku. Badanie realizowane obecnie pozwoli na analizę zmian,
jakie  zaszły  w  procesach  demograficzno–społecznych  i  ekonomicznych  w  zakresie:  ludności,  stanu  mieszkań  i
budynków oraz gospodarstw domowych i  rodzin w powiązaniu z warunkami mieszkaniowymi na przestrzeni lat
2011-2021.

Wyniki spisu stanowią wyznacznik dla tworzenia budżetów przez samorządy oraz podstawę określania wysokości
subwencji państwowych czy dotacji dla gmin i województw. Ponadto są wykorzystywane przez kluczowe resorty do
planowania  działań  w  zakresie  oświaty,  ochrony  zdrowia,  polityki  żywnościowej,  finansów,  zagospodarowania
przestrzennego, potrzeb mieszkaniowych czy gospodarki wodno- ściekowej. Wysokość dotacji unijnych oraz liczba
miejsc w Parlamencie Europejskim zależą m.in. od liczby mieszkańców, określonej wynikami ostatniego spisu.

Obowiązkiem spisowym objęci zostali wszyscy mieszkańcy Polski (Polacy i cudzoziemcy), którzy stale mieszkają lub
przebywają czasowo na terenie Polski. Jak również Polacy przebywający czasowo za granicą. Przedmiotem spisu są
również  mieszkania,  budynki,  obiekty  zbiorowego  zamieszkania  i  inne  zamieszkane  pomieszczenia  nie  będące
mieszkaniami.


